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EDITAL UFMS/CPPP Nº 06, DE 15 DE ABRIL DE 2024

RESULTADO PRELIMINAR  DA SELEÇÃO DE ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO PARA AUXÍLIOS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL: PERMANÊNCIA, MORADIA,
ALIMENTAÇÃO E CRECHE - 2024/1 – CÂMPUS DE PONTA PORÃ

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio do Diretor do câmpus de Ponta Porã, no uso de suas atribuições legais,
e de acordo com o disposto na Resolução nº 124/2021, Coun, de 31 de agosto de 2021 e na Instrução Normativa Proaes nº 27, de 21 de setembro de
2023, torna público o resultado preliminar do EDITAL PROAES/UFMS Nº 7, DE 1º DE MARÇO DE 2024.

 

1. CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

 

1.1. AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

# Situação RGA Nome

1    CLASSIFICADO 202118010068    KAROLAYNE DE MOURA SANTOS

2    CLASSIFICADO 202218290216    MARIA APARECIDA LOPES DUTRA

3    CLASSIFICADO 202418010055    ABRAÃO ANTUNES ESCALADA

4    CLASSIFICADO 202218020219    KAUE ALEXANDRE BLANCO DA SILVA

5    CLASSIFICADO 202218010035    KATHELYN JHULIA CAMPOS PEREIRA

6    CLASSIFICADO 202218290038    HILDA GLEICI MARTINS GADDA

7    CLASSIFICADO 202218290194    ISABELA SEBASTIANA FRETE GOMES

8    CLASSIFICADO 202418010101    ROZANGELA LOPES DOS SANTOS

9    CLASSIFICADO 202118020020    LUANA BENITEZ ALÉM

10    CLASSIFICADO 202418020077    ANGELA MICAELA ARCE CALONGA

11    CLASSIFICADO 202118290206    MARCIO GUSTAVO RIOS ROBLE

12    CLASSIFICADO 202218290259    TAIS AMANCIO DE SOUSA

13    CLASSIFICADO 202218290275    LARISSA FERRAZ ESCOBAR

14    CLASSIFICADO 202418020310    CARLOS EDUARDO DE MORAIS SOUZA

15    CLASSIFICADO 202318010045    PEDRO PAULO CAVALCANTE FILHO

16    CLASSIFICADO 202218290143    LUCIA NOEMI TORRES SOARES

17    CLASSIFICADO 202218020090    JAIME NOGUEIRA NETO

18    CLASSIFICADO 202118290150    RODRIGO AMARO DE SOUZA CORREIA

 

1.2. AUXÍLIO CRECHE

# Situação RGA Nome

1 CLASSIFICADO 202218290038    HILDA GLEICI MARTINS GADDA
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1.3. AUXÍLIO MORADIA

# Situação RGA Nome

1 CLASSIFICADO 202218020243    REYNALDO ABEL CARBALLAR DA COSTA

2 CLASSIFICADO 202218290259    TAIS AMANCIO DE SOUSA

3 CLASSIFICADO 202318010045    PEDRO PAULO CAVALCANTE FILHO

 

1.4. AUXÍLIO PERMANÊNCIA

# Situação RGA Nome

1 CLASSIFICADO 202118010068    KAROLAYNE DE MOURA SANTOS

2 CLASSIFICADO 202018290387    LIZ RAQUEL ORTELLADO MURBACH

3 CLASSIFICADO 202418020158    BRUNA LOPES FREITAS CARVALHO

4 CLASSIFICADO 202218290216    MARIA APARECIDA LOPES DUTRA

5 CLASSIFICADO 202418010055    ABRAÃO ANTUNES ESCALADA

6 CLASSIFICADO 202218020219    KAUE ALEXANDRE BLANCO DA SILVA

7 CLASSIFICADO 202218010035    KATHELYN JHULIA CAMPOS PEREIRA

8 CLASSIFICADO 202418010039    ADRIELI BATISTA FEIL

9 CLASSIFICADO 202218290194    ISABELA SEBASTIANA FRETE GOMES

10 CLASSIFICADO 202418010217    BRUNA DOS SANTOS PAES

11 CLASSIFICADO 202418010101    ROZANGELA LOPES DOS SANTOS

12 CLASSIFICADO 202118020020    LUANA BENITEZ ALÉM

13 CLASSIFICADO 202418020085    MARCEL BENITEZ DA SILVA

14 CLASSIFICADO 202418020077    ANGELA MICAELA ARCE CALONGA

15 CLASSIFICADO 202218290259    TAIS AMANCIO DE SOUSA

16 CLASSIFICADO 202418020174    LUANA VIANA SIQUERI

17 CLASSIFICADO 202218290275    LARISSA FERRAZ ESCOBAR

18 CLASSIFICADO 202418020310    CARLOS EDUARDO DE MORAIS SOUZA

19 CLASSIFICADO 202318010045    PEDRO PAULO CAVALCANTE FILHO

20 CLASSIFICADO 202218290143    LUCIA NOEMI TORRES SOARES

21 CLASSIFICADO 202118290150    RODRIGO AMARO DE SOUZA CORREIA

 

2. DOS INDEFERIDOS

 

2.1. AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO
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RGA Nome Observação

202118290028    DAIANE DOS SANTOS COELHO Não anexou documentos obrigatórios conforme edital de
seleção. Item 4, 4.1, II, do Edital de Seleção.

202218290062    LUANA LARISSA FARINHA LOPES Não anexou documentos obrigatórios conforme edital de
seleção. Item 4, 4.1, II, do Edital de Seleção.

202418010136 ROMILTO MONTANIA RODRIGUES Não anexou documentos obrigatórios conforme edital de
seleção. Item 4, 4.1, II, do Edital de Seleção.

201918010110    BRUNA DAVALOS BARRETO Não anexou documentos obrigatórios conforme edital de
seleção. Item 4, 4.1, II, do Edital de Seleção.

201818010020    EDUARDO HENRIQUE ALVES DE SOUZA Não atendeu o item 3.1 - V do edital PROAES/UFMS Nº 7,
DE 1º DE MARÇO DE 2024.

202018290131    FABIANE VIOLETA BENITEZ AZEVEDO Não anexou documentos obrigatórios conforme edital de
seleção. Item 4, 4.1, II, do Edital de Seleção.

201918010234    PRISCILA VILHALVA ORTIZ DE SOUSA Não atendeu o item 3.1-V do edital PROAES/UFMS Nº 7, DE
1º DE MARÇO DE 2024.

202218020243    REYNALDO ABEL CARBALLAR DA COSTA Estudante já possui auxílio alimentação conforme consta no
sistema https://bolsas.ufms.br/

202318010010    WILIAN DE JESUS LARREA CANO Não anexou documentos obrigatórios conforme edital de
seleção. Item 4, 4.1, II do Edital de Seleção.

201918010250    YANNE DE MOURA SILVA Não atendeu o item 3.1 - V do edital PROAES/UFMS Nº 7,
DE 1º DE MARÇO DE 2024.

 

2.3. AUXÍLIO MORADIA

RGA Nome Observação

202118290028    DAIANE DOS SANTOS COELHO Não anexou documentos obrigatórios conforme edital de seleção. Item 4, 4.1, II, do Edital de Seleção. 

202218290062 LUANA LARISSA FARINHA LOPES Não anexou documentos obrigatórios conforme edital de seleção. Item 4, 4.1, II, do Edital de Seleção. 

202218290216    MARIA APARECIDA LOPES DUTRA Não anexou documentos obrigatórios conforme edital de seleção. Item 4, 4.1, II, do Edital de Seleção. 

202318010010    WILIAN DE JESUS LARREA CANO Não anexou documentos obrigatórios conforme edital de seleção. Item 4, 4.1, II do Edital de Seleção.

 

2.4. AUXÍLIO PERMANÊNCIA

RGA Nome Observação

202118290028    DAIANE DOS SANTOS COELHO Não anexou documentos obrigatórios conforme edital de
seleção. Item 4, 4.1, II, do Edital de Seleção. 

202218290062    LUANA LARISSA FARINHA LOPES Não anexou documentos obrigatórios conforme edital de
seleção. Item 4, 4.1, II, do Edital de Seleção. 

202418010136    ROMILTO MONTANIA RODRIGUES Não anexou documentos obrigatórios conforme edital de
seleção. Item 4, 4.1, II, do Edital de Seleção. 

201918010110    BRUNA DAVALOS BARRETO Não anexou documentos obrigatórios conforme edital de
seleção. Item 4, 4.1, II, do Edital de Seleção.
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201818010020    EDUARDO HENRIQUE ALVES DE SOUZA Não atendeu o item 3.1 - V do edital PROAES/UFMS Nº 7,
DE 1º DE MARÇO DE 2024.

202018290131    FABIANE VIOLETA BENITEZ AZEVEDO Não anexou documentos obrigatórios conforme edital de
seleção. Item 4, 4.1, II, do Edital de Seleção.

202318010070    KAUANE SILVA DOS SANTOS Não anexou documentos obrigatórios conforme edital de
seleção. Item 4, 4.1, II, do Edital de Seleção.

201918010234    PRISCILA VILHALVA ORTIZ DE SOUSA Não atendeu o item 3.1 - V do edital PROAES/UFMS Nº 7,
DE 1º DE MARÇO DE 2024.

202218020243    REYNALDO ABEL CARBALLAR DA COSTA  Estudante já possui auxílio permanência conforme consta no
sistema https://bolsas.ufms.br/

202318010010    WILIAN DE JESUS LARREA CANO Não anexou documentos obrigatórios conforme edital de
seleção. Item 4, 4.1, II, do Edital de Seleção. 

201918010250    YANNE DE MOURA SILVA Não atendeu o item 3.1 - V do edital PROAES/UFMS Nº 7,
DE 1º DE MARÇO DE 2024.

202418010110    IGOR DE ARAÚJO FUCHS Não anexou documentos obrigatórios conforme edital de
seleção. Item 4, 4.1, II, do Edital de Seleção. 

 

3.  DOS RECURSOS 

3.1. Para solicitar revisão da sua inscrição o estudante deve preencher o Anexo I, assinar, incluir o documento no sistema de seleção na aba “Documentos” e na aba
“Inscrições”, e finalizar a inscrição.

3.2. O prazo para inscrição de recurso no sistema de seleção será até o dia 18/04/2024.

3.3. No pedido de recurso deve constar a justificativa da solicitação, e se necessário, anexar documento que comprove a situação relatada.

3.4. O resultado do recurso será publicado em edital específico.

3.5. O recurso de um estudante não poderá ser utilizado em benefício de outros.

3.6. No recurso o estudante não poderá incluir ou substituir documentos solicitados no EDITAL PROAES/UFMS Nº 7, DE 1º DE MARÇO DE 2024.

 

 

Leonardo Souza Silva

Diretor do Câmpus de Ponta Porã

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Souza Silva, Diretor(a), em 15/04/2024, às 17:36, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4796986 e o código CRC E6658793.

CÂMPUS DE PONTA PORÃ
Rua Itibiré Vieira, s/n

Fone: 
CEP 79907-414 - Ponta Porã - MS

Referência: Processo nº 23454.000032/2024-58 SEI nº 4796986
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